
THE ART OF IMPOSSIBLE

CONTEMPORARY



ČESKÝ KŘIŠŤÁL 
MÁ BUDOUCNOST

Jedinečná tradice mistrovské ruční práce s bezolovnatým křišťálem, 
nenapodobitelné barvy a precizní brus jsou základem světové proslulosti, 

luxusního charakteru a exkluzivity české značky Moser, která již od roku 1857 
povyšuje sklářské řemeslo na umění.

Naše nabídka nápojových kolekcí, váz, mís a dalších dekorativních objektů 
je rozčleněna do několika základních kategorií – Contemporary, Classic, 

Heritage a Masterpieces.

Kategorie Contemporary představuje díla současných autorů, v jejichž tvorbě 
rezonují trendy sklářského a interiérového designu. Pro většinu kolekcí 
je typická hra s křišťálovou optikou a využití ikonických barev v nových 
kombinacích. Inovativní výtvarné koncepty však stále využívají tradiční 

moserovské techniky ručního broušení a leštění do vysokého lesku. Z každého 
díla je cítit respekt k umění celých sklářských generací.

„Nemožné je jen to, o co se nepokusíme.“



IT’S A MATTER 
OF TASTE

Moser po celou dobu své existence pracuje výhradně 
s bezolovnatým křišťálem, který je mnohem šetrnější 

k životnímu prostředí i ke zdraví samotných sklářů. Je sice 
výrazně tvrdší a jeho broušení je obtížnější, ale odměnou 

jsou krásně ostré hrany nádherně lámající světlo do 
magických obrazců a odlesků. Navíc přispívá k dokonalému 

vychutnání vašich oblíbených nápojů. Je to nejen otázka 
vkusu, ale i chuti ve své nejčistší podobě.

Nápojová kolekce Bouquet



Nápojová kolekce Bouquet

Design moderních nápojových kolekcí se vyznačuje 
zjednodušeným brusem a výraznější rolí siluet a jemných 
vzorů bez ornamentální dekorace, ať se jedná o barové či 
vinné sady. Kromě čirého křišťálu si získávají stále větší 

oblibu i variace kouzelných moserovských barev.

Nápojová kolekce Kubismus

Nápojová kolekce Wellenspiel



Nápojové kolekce

Bonbon

Oeno Optic

Bouquet Wellenspiel

Nápojová kolekce Oeno Některá díla jsou dostupná v různých barevných a velikostních variantách. Detailní představení jednotlivých děl najdete v samostatných 
produktových listech. Dodací lhůty a ceny na vyžádání v prodejních galeriích Moser a u vybraných partnerů.



THE ART OF 
IMPOSSIBLE

Stejně jako zakladatelé značky Ludwig Moser a jeho syn 
Leo i dnešní výtvarníci a skláři neustále hledají nové 
způsoby, jak křišťálu vdechnout život a vyjádřit s jeho 

pomocí myšlenky či pocity, které přesahují pouhý praktický 
smysl sklenky, mísy či vázy. Proto se naší mantrou stalo 

heslo The Art of Impossible, Umění nemožného.

Váza Caorle, design Lukáš Jabůrek, 2018



Kolekce Polygon, design Jan Čtvrtník, 2018

Moserovští kuliči a hranaři dokáží z čirého, barevného 
i podjímaného nebo přejímaného křišťálu vybrousit takové 

skvosty, jaké se stanou ozdobou každého interiéru, bez 
ohledu na to, jaké floristické aranži dáte přednost.

Kolekce Gema, design Kateřina Doušová, 2000/2008Kolekce Sweet, design Lukáš Jabůrek, 2014

Kolekce Islandské sopky, design Bystro design, 2016



MOSER MÁ JMÉNO

Pro značku Moser v minulosti navrhovali tak renomovaní 
sklářští výtvarníci, jako je František Vízner, Oldřich Lípa, 
Pavel Hlava, Jiří Harcuba, Věra Lišková, Vratislav Šotola, 

Stanislav Libenský, René a Miluše Roubíčkovi, Luboš 
Metelák nebo Vladimír Jelínek. Mnoho jejich děl 

je zastoupeno v domácích i zahraničních galeriích 
a sbírkách, ale zároveň jejich designy zdobí nespočet 
rezidencí nebo se běžně používají v domácnostech.

Později na ně navázali Jiří Šuhájek, Jiří Pelcl, Jiří Rydlo, 
Libor Doležal, Rony Plesl, Lukáš Jabůrek, Jan Čtvrtník, 

Kateřina Doušová, Patrik Illo nebo Ingrid Račková 
s Davidem Suchopárkem.

Kolekce Čtyři živly, design Jiří Šuhájek, 2016



Váza Vzduch z kolekce Čtyři živly, design Jiří Šuhájek, 2016

Současné dekorativní objekty, ať se jedná o solitérní 
vázy a mísy nebo celé tvarově, barevně a velikostně 

sladěné kolekce, v sobě stále ukrývají řemeslný grunt, 
zděděný po generacích karlovarských sklářů.

Kolekce Stones, design Lukáš Jabůrek, 2015

Mistr Zdeněk Drobný s vázou Hruška



Dekorativní objekty

Caorle

Planet Moser

Čtyři roční období

Bonbon Srdce

Hruška

Polygon Wood

DanaeBubbles

Lord’s Rock

Cinque Torri

Čtyři živly

Stratis

Stones

Mondrian

Admirál

Century

Motýl

Rouge

Kolorit

Šiška

Twist

Khumbu

Twinspin Oceán Seashell Interfere Sweet

Bariel

Gema Cool Velvet City

Kubismus

Islandské sopky

Ikebana

Některá díla jsou dostupná v různých barevných a velikostních variantách. Detailní představení jednotlivých děl najdete v samostatných 
produktových listech. Dodací lhůty a ceny na vyžádání v prodejních galeriích Moser a u vybraných partnerů.



Některá díla jsou dostupná v různých barevných a velikostních variantách. Detailní představení jednotlivých děl najdete v samostatných 
produktových listech. Dodací lhůty a ceny na vyžádání v prodejních galeriích Moser a u vybraných partnerů.

Vázy Oko, Studio IRDS, 2016

Oko

FeatureNymph

MostFiorente

Melody

Křišťálové plastiky



Ctižádostí našich sklářů je tvořit výjimečná díla, 
která obohacují život výjimečných osobností. Jakmile 
porozumíte duši značky Moser, jistě se k milovníkům 

luxusního karlovarského křišťálu zařadíte i vy.

Mistr Milan Man

Váza Caorle a její tvůrce Lukáš Jabůrek

Srdce, design Lukáš Jabůrek, 2017



M O S E R .C O M


